
 

 

  

 
 

 

 o  

 
 

    

 

 
L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio 

PP..II..  DDoommeenniiccoo  VVeerrnnaammoonnttee    AArrcchh..  VViirrggiilliioo  BBaassiillee  

___________________________  ___________________________ 
(firma)  (firma) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    DDIIRRIIGGEENNZZIIAALLEE      NN..    DDEE99//9922              DDEELL        2222//1122//22001111  

                                                       

 

DDIIRREEZZIIOONNEE:: TTRRAASSPPOORRTTII,,  IINNFFRRAASSTTRRUUTTTTUURREE,,  MMOOBBIILLIITTAA’’  EE  LLOOGGIISSTTIICCAA  ((DDEE)) 

SSEERRVVIIZZIIOO:: RREETTII  FFEERRRROOVVIIAARRIIEE  EEDD  IIMMPPIIAANNTTII  FFIISSSSII  ((DDEE99))  

UUFFFFIICCIIOO: LLiinneeee  FFuunniivviiaarriiee,,  SScciioovviiee  ee  ppiissttee  ddaa  SSccii 

 

 

OGGETTO: 
Funivia bifune “Fonte Cerreto – Campo Imperatore”, impianto di proprietà del Comune de l’Aquila, 
2^ fase dell’ammodernamento e Revisione Generale. Autorizzazione al pubblico esercizio ex L.R. 
24/2005. 

  

  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
            
 
PREMESSO CHE: 

 la società Centro Turistico Gran Sasso S.p.A. con sede in loc. Fonte Cerreto del Comune di 
Assergi (AQ) è esercente della funivia bifune “Fonte Cerreto – Campo Imperatore”, 
impianto di proprietà del Comune de L’Aquila; 

 la vita tecnica della funivia in questione viene a scadere il 24.12.2048; 
 con Determina Dirigenziale n°DE9/066 del 03/10/2011 è stata approvato in linea tecnico-

amministrativa ai soli fini trasportistici ai sensi della L.R. 24/2005, il  progetto di “Seconda 
fase dell’ammodernamento” della Funivia “Fonte Cerreto – Campo Imperatore” (1119-
2117); 

 che in data 21, 22 e 23  novembre 2011  sono state effettuate le verifiche e prove funzionali 
alla Funivia; 

 
VISTO il  nullaosta tecnico ai fini della sicurezza ex DPR 753/80, rilasciato dall’USTIF di Napoli con 
nota prot. n°5535 / RB02 / N4 – N6 del 19/12/2011, subordinatamente all’ottemperanza delle 
prescrizioni in esso riportate (Allegato n°1);  
 
VISTA la L.R. n. 24/2005; 
 
VISTA la L.R. n. 77/1999, Art. 5, Autonomia della funzione Dirigenziale; 
 
                                                               D E T E R M I N A  
 

a) di autorizzare, ai sensi dell’art.21 della L.R. 24/2005, il pubblico esercizio della funivia 
bifune “Fonte Cerreto – Campo Imperatore”, impianto di proprietà del Comune de L’Aquila 
in località Campo Imperatore, gestita dal Centro Turistico Gran Sasso S.p.A. con sede in 
loc. Fonte Cerreto del Comune di Assergi (AQ) nel rispetto dei limiti e delle condizioni 
imposte dall’USTIF nel nullaosta tecnico ai fini della sicurezza ex DPR 753/80, rilasciato 
dall’USTIF di Napoli con nota prot. n°5535 / RB02 / N4 – N6 del 19/12/2011; 
 

b) di inviare il presente provvedimento al Centro Turistico Gran Sasso S.p.A., al Comune 
dell’Aquila e per conoscenza al Direttore di Esercizio ing. Marco Cordeschi, all’USTIF di 
Napoli ed alla Sezione USTIF di Pescara; 



 
c) di dare mandato al Servizio “Coordinamento e Supporto, Affari Generali e BURA”, di 

provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo. 

 

 
  Il Dirigente del Servizio 

    IInngg..  LLuucciiaannoo  DDii  BBiiaassee  

  ___________________________ 
  (firma) 

 

 


